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Organizacje wspierające działalność startupów

Pierwszą organizacją propagującą przedsiębiorczość są Akademickie Inkubatory
Przedsiębiorczości, które funkcjonują już od ponad dziesięciu lat w otoczeniu Uniwersytetu
Rzeszowskiego oraz od prawie dwóch lat we współpracy z Wyższą Szkołą Informatyki i Zarządzania.

Jednym z działań AIP jest organizacja cyklicznych imprez Startup Mixer wspieranych finansowo i
promocyjnie przez Urząd Miasta Rzeszowa.

Więcej informacji pod adresem: https://inkubatory.pl/lokalizacje/rzeszow/

W 2015 roku utworzona została fundacja INUP - Podkarpacka Koalicja Startupów, która
zajmuje się wspieraniem środowisk startupowych w regionie podkarpackim. Fundacja, działając na
zasadach non-profit zorganizowała pierwsze Startup Weekendy, mające na celu rozwijanie
innowacyjnych rozwiązań. Jednocześnie zrealizowała Barcampy oraz spotkania na uczelniach, gdzie
prelegenci dzielili się wiedzą i doświadczeniami z młodymi przedsiębiorcami. INUP
koordynuje również Światowy Tydzień Przedsiębiorczości na Podkarpaciu.

Więcej informacji pod adresem: http://startinpodkarpackie.pl

Jednym z systemowych działań było również zaangażowanie Rzeszowskiej Agencji
Rozwoju Regionalnego i Podkarpackiego Parku Naukowo Technologicznego w realizację projektu
unijnego dla startupów “Platformy startowe”. W ramach przedsięwzięcia kilkadziesiąt startupów z
Rzeszowa i regionu otrzymało wsparcie w przygotowaniu modelu biznesowego oraz prototypów
rozwiązań.

Więcej informacji pod adresem: http://www.platformystartowe.gov.pl

W październiku 2016 roku otworzono specjalną komórkę organizacyjną w Rzeszowskiej
Agencji Rozwoju Regionalnego w Jasionce - akcelerator Start In Podkarpackie, która ma na celu
rozwój innowacyjnych idei młodych ludzi i wsparcie ich pomysłów na biznes. Przedstawiciele
akceleratora zaplanowali szereg działań, wydarzeń i spotkań, które pomogły zbudować, zjednoczyć i
wypromować społeczność startupową. Dzięki stałej współpracy z mentorami i uczelniami wyższymi z
regionu startupy zdobyły praktyczną i teoretyczną wiedzę na temat prowadzenia biznesu oraz
wyeliminowały dotychczasowe problemy i bariery.

Więcej informacji pod adresem: http://startinpodkarpackie.pl

Podkarpacka Przestrzeń Kreatywna – KWADRAT, jest miejscem dla funkcjonujących
społeczności technologicznych oraz nowych inicjatyw startupowych. KWADRAT pełni również
funkcję prywatnego inkubatora dla startupów, oferując miejsce do pracy i dostęp do specjalistów z
różnych branży. Od oficjalnego otwarcia KWADRATU w przestrzeni zorganizowano ponad 200
wydarzeń o tematyce innowacyjnych technologii, przedsiębiorczości oraz marketingu.

Więcej informacji pod adresem: https://wbijajnakwadrat.pl/

W 2016 roku nastąpił skokowy rozwój niezależnych i nieformalnych organizacji, takich jak Google
Developers Group, Woman in Technology, Geek Girls Carrots, Studenckie Forum Business Centre
Club, które zajmują się zarówno nowymi technologiami jak i szeroko rozumianą
przedsiębiorczością. Obecnie w Rzeszowie z różną częstotliwością funkcjonuje około 25 takich
organizacji, które w ciągu roku przygotowują około 300 wydarzeń, m.in: Spotkania Czwartek Social
Media (PR, Media), Aula Rzeszów (PR, Media), Hackathon Rzeszów (IT/Programowanie), Festiwal
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bOSS (Przedsiębiorczość), Przedsiębiorcza kobieta, E-biznes festiwal (IT/Programowanie), Rzethon
(Hackathon), Microsoft IT Academic Day.

Od kwietnia 2017 r. funkcjonuje w Rzeszowie powołany przez firmę Samsung we współpracy z
Doliną Lotniczą oraz Politechniką Rzeszowską pierwszy w Europie Samsung Inkubator.
Miejsce sfokusowane jest przede wszystkim na rozwój technologii z zakresu internetu rzeczy.
Inkubator zapewnia nie tylko przestrzeń do rozwoju, ale także specjalistyczny sprzęt.

W roku 2017 nastąpiło wyraźne ożywienie kontaktu pomiędzy lokalnym środowiskiem startupowym a
dużymi przedsiębiorstwami. W Rzeszowie zlokalizowany został jeden z dziesięciu rządowych
akceleratorów w ramach programu Scale UP. Program IDEA Global powołany został przez
rzeszowską spółkę informatyczną Ideo. Korzystając ze swojego doświadczenia, Ideo
oferuje startupom z całego kraju współpracę z ponad dwudziestoma korporacjami oraz
finansowanie rozwoju swoich produktów. Obecnie wsparcie otrzymało 20 projektów.

Rzeszów posiadając bazę ponad 50 tysięcy studentów, dużą koncentrację firm przemysłu lotniczego,
ośrodków naukowo-badawczych czy międzynarodowych przedsiębiorstw z branży IT, staje się
idealnym miejscem do tworzenia innowacyjnych rozwiązań na skalę światową, również z udziałem
startupów. 
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